
 
 
Radiostyret clock, model RD131* 
 

 
Sommertidsmarkering (DST) 

    
Test 

Radiosignalmarkering 
 
 
Dette ur går med Eco-Drive teknologi, lys omdannes til energi og driver værket. 
Uret er udstyret med højtudviklet radioteknologi for at sikre præcis gang. 
Undgå at anbringe uret nær TV apparat, metal overflader, computer og andre elektriske 
apparater der kan have indflydelse på modtagelsen af radiosignalet. 
 
Funktioner: 

• Radiostyret værk med automatisk omstilling af sommer- og vintertid 
• Eco-Drive teknologi, intet andet batteri er nødvendigt 
• Jumbo-display med maximum 47mm høje tal 
• Display med løbende sekunder, kalender m. måned, dato og ugedag 
• 12- eller 24-timers visning  
• Energispare funktion for mindst muligt energiforbrug 
• Kan hænge eller stå (med indbygget fod) 

 
Før ibrugtagning: 
Stil ON/OF knappen på ON, hvis der er tilstrækkeligt dagslys tilstede viser uret tid og kalender 
funktioner. 
Uret søger radiosignalet når det er sat til (ON), radiosignalmarkeringen blinker for at vise at 
søgningen er igang.  Når signalet er fundet starter synkroniseringen, dette kan tage fra 3 til 15 
minutter, uret indstiller sig automatisk og radiosignalmarkeringen holder op med at blinke og 
viser 3 fulde kurver som tegn på fuld modtagelse. 
 
VIGTIGT: 
Hvis ▲  eller ▼ knappen benyttes medens uret er i synkroniseringsfunktion stopper søgningen 
øjeblikkelig.  For at starte synkroniseringen igen trykkes på TEST knappen een gang  
  
 
 
 
 



Manuel indstilling af tid og kalender: 
Selvom uret går via radiosignaler er der altid steder hvor radiosignalet vil være så svag at uret 
ikke kan indstille sig efter dette. Hvis dette er tilfældet viser radiosignalmarkeringen ingen 
kurver, prøv at flytte uret til en anden placering for bedre modtagelse og start igen med TEST 
knappen.  Hvis intet radiosignal kan modtages kan tid og kalender indstilles manuelt: 
 
Manuel indstilling af tid: 
indstil TIME/CALENDAR knappen på TIME.  
Tryk SET knappen een gang, nu vises 12- eller 24- timers visning, indstil med ▲ eller ▼for at 
indstille 12- eller 24-timers visning. 
Tryk SET knappen een gang, nu blinker timetallet, tryk ▲eller ▼ for at indstille timetallet. 
Tryk SET knappen een gang, nu blinker minuttallet,  tryk ▲eller ▼ for at indstille minuttallet. 
Tryk SET knappen een gang, nu blinker sekunderne, tryk ▲eller ▼ for at nulstille sekunderne. 
Tryk SET knappen een gang for at afslutte indstillingen. 
 
Manuel indstilling af kalender: 
indstil TIME/CALENDAR knappen på CALENDAR. 
Tryk SET knappen een gang, nu blinker årstallet, tryk ▲eller ▼ for at indstille årstallet. 
Tryk SET knappen een gang, nu blinker måneden, tryk ▲eller ▼ for at indstille måneden. 
Tryk SET knappen een gang, nu blinker datoen, tryk ▲eller ▼ for at indstille datoen. 
Tryk SET knappen een gang for at afslutte indstillingen. 
 
Hvis man holder  ▲ eller ▼ nede hele tiden går indstillingen hurtigere. 
 
Omstilling af  sommer- og vintertid: 
Uret er udstyret med en automatisk omstilling fra sommer- til vintertid og omvendt.  
Når sommertid begynder bliver DST markering vist i displayet.   
For at indstille dette manuelt, tryk på DST knappen. 
 
Energispare funktion: 
Uret er udstyret med en energispare funktion. 
Når uret ikke er udsat for lys slukkes tids- og kalenderdisplayet automatisk, kun 
radiosignalmarkeringen kan ses. Uret går stadig nøjagtigt og når det igen udsættes for lys  
bliver tiden og kalenderen vist i displayet.. 
 
 
 
 
 


